DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISÓRIA Nº 998/2020

A Medida Provisória nº 998, de 2020 - (Do Poder Executivo) que trata da transferência para a

União das ações de titularidade da Comissão Nacional de Energia Nuclear e dá outras providências.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na Votação Nominal de

parte do Parecer da Comissão Mista, na parte em que manifesta opinião pelo não atendimento dos

pressupostos constitucionais, votei NÃO.

Sala das Sessões, em 16 de dezembro de 2020.

Deputado Paulo Pimenta (PT-RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Dep. Paulo Pimenta – PT/RS

*C
D2

01
64

80
81

60
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
au

lo
 P

im
en

ta
 (P

T/
RS

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

65
13

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
DV

T
n.

43
/0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

12
/2

02
0

21
:0

5
- M

es
a

DV
T

43
 =

>
M

PV
 9

98
/2

02
0